Einladung

zur öffentlichen/nicht öffentlichen 10. Sitzung des Kreisausschusses des Kyffhäuserkreises am Mittwoch, dem 02.03.2011, 16:00 Uhr im Sitzungszimmer Landratsamt, Markt 8, 99706 Sondershausen

Tagesordnung (öffentlich)

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung zur öffentlichen Tagesordnung
- 3. Bestätigung der Niederschrift vom 24.11.2010
- 4. Gebührensatzung der Volkshochschule des Kyffhäuserkreises
- 5. Jobcenter Kyffhäuserkreis
- 6. Integrationsbeauftragte(r)
- 7. Haushaltssicherungskonzept
- 8. Jahresrechnung 2006
- 9. Jahresrechnung 2006 Entlastung des Landrates
- 10. Jahresrechnung 2007
- 11. Jahresrechnung 2007 Entlastung des Landrates
- 12. Aufhebung des Staatlichen Regionalen Förderzentrums Bad Frankenhausen/Sondershausen (V), Schwerpunkt geistige Entwicklung, zum 31.07.2011 und Zuordnung des Schulteils Bad Frankenhausen zum Staatlichen Regionalen Förderzentrum Artern und des Schulteils Sondershausen zum Staatlichen Regionalen Förderzentrum "J. H. Pestalozzi" Sondershausen jeweils unter Erweiterung des Förderschwerpunktes
- 13. Verwendung der finanziellen Mittel des Kyffhäuserkreises aus dem Konjunkturprogramm II, Bereich Bildungsinfrastruktur
- 14. Verwendung der finanziellen Mittel des Kyffhäuserkreises aus dem Konjunkturprogramm II, Bereich sonstige Infrastruktur
- 15. Änderung der personellen Zusammensetzung im Jugendhilfeausschuss
- 16. Änderung der personellen Zusammensetzung im Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Gleichstellung und Ausländerfragen
- 17. Vorbereitung des öffentlichen Teils der 9. Sitzung des Kreistages am 16.03.2011
- 18. Sonstiges

gez. Landrat Peter Hengstermann Vorsitzender des Ausschusses